CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua: Manoel Leite, n.° 1011 — Fone (088) 3531.1010 — BREJO SANT() - CEARÁ.

CNPJ 05.454.897/0001-47 — einbrejoanto(die.eoin.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.o 014/19 de 1° de agosto de
2019.

Outorga título de cidadão brejo-
santense ao Padre Arnaldo
Pereira do Nascimento.

A Vereadora que esta subscreve, embasado no Regimento Interno
desta Casa Legislativa, encaminha para apreciação do Plenário o
seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 10. Fica outorgado o título de Cidadão de Brejo Santo ao Padre
Arnaldo Pereira do Nascimento, por relevantes serviços prestados em
prol do desenvolvimento do nosso município.

Art. 20. O homenageado é filho natural da cidade de Juazeiro do Norte-CE.

Art. 30. Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
aprovação.

Plenário da Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 10 de agosto de
2019.

(r3 AktS._
41\air'CWáe Lourdes Silva

Vereadora

DADOS PESSOAIS

NOME:S:3_ Ari naPCIO £À-PtCtdo Jb-c

DATA DE
NASCIMENTO:

FILIAÇÃO:  Cu r -Nclo jcact tui rn „Ucx.rj cf.

NATURALIDADE:  cf4,4_0.3..e..z.,t,t-j do - ce

PROFISSÃO:  ---r -,...tx-51.10 0  ÓQL2

ENDEREÇO:  g . dt),,,‹" rito n Co do_ ,SÀ-eurt._  N2  3ç s

BAIRRO:  OO fito r) CÁ, 2 -0 cL ,A t.Y54-0

MUNICIPIO:  . 3cq ri. 40

ESTADO CIVIL:  Sr)11

ESPOSO(A):

FILHOS:

ÁREA DE ATUAÇÃO:  POVWCIri.Li Scr .() Erta-7-1 0.4

HISTÓRICO
PROFISSIONAL:

Histórico

Filho de pais agricultores foi sempre orientado pelos mesmos na religião católica. Deste de
muito cedo sentiu o desejo de se consagrar a Deus através da vocação sacerdotal. Sendo

ordenado em 09 de agosto de 2009. Logo depois de sua ordenação foi mandado pela diocese

de Crato à paróquia de Santo Antonio na cidade de Barro - CE, chegando aqui na cidade de

Brejo Santo em novembro de 2016 para assumir a então nova paróquia de São Francisco de

Assis como pároco da mesma.

CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Ri ja: Manoel Leite de Moura, 1.011 - Fone (088) 3531.1010 - BREJO SANTO -CEARÁ.

CNPJ 05.454.897/0001-47 E-mail: cmbrejosanto@gmail.com

PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
— CEARÁ.

Referente Projeto de Decreto Legislativo no.
014/2019 - outorga título de cidadão
brejossantense ao Padre Arnaldo Pereira do
Nascimento, filho natural de Juazeiro do Norte
- CE.

A Comissão de LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, após analisar a presente

propositura, observou que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveu

emite Parecer favorável a aprovação.

Sala das Comissões, em 07 de agosto de 2019.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

Fran ' '/nou inhei o Feijó

Francisco de Sousa Braga

i / r -r 1 ------evo
Francisco Assis Araújo Filho

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

FOLHA DE VOTAÇÃO

Sessão Ordinária de  (> /  ()• 2 / 1- ``"?  .

  Sessão Ordinária de  / /

Proposição:' ( .A2
N°. de discuss5b e votação:  f
Quorum exigido para aprovação:

NOMES SIM-NÃO ABSTENÇÃO AUSENTE

Vereadores ia 2a ia 2a ia 2a

Anão Rufino 4

Amou Pinheiro .5
Carmem Martins 5
Chico Nobilino

.3
Edjânio

João Batista g
Lurdinha

,. ,
Naldo 5
Ranilsinho

Rômulo g
Tiquim Batista

Tutu --

Valmir Lucena

Resultado (ia votação) -

SIM  /U  VOTOS

NÃO  —  VOTOS

ABST. VOTOS

Ausente(s):

  ()g

Nominal ( )

Simbólica ( )

Resultado (2a votação) - / / •

SIM VOTOS Nominal ( )

NÃO VOTOS Simbólica ( )

ABST. VOTOS

Ausente(s):

1 0 Secretário